31.05.2021г. № 110
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЛЬХОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРА-ТОГОТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ШАРА-ТОГОТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, РЕЕСТРА ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И РЕЕСТРА ДОЛЖНОСТЕЙ, НЕ ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ШАРА-ТОГОТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области соотношении должностей муниципальной службы и должностей гражданской службы в Иркутской области», Уставом Шара-Тоготского муниципального образования и рассмотрев предложение главы Шара-Тоготского сельского поселения, Дума Поселения
РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации Шара-Тоготского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению:
2. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы Шара-Тоготского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Утвердить Реестр должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы Шара-Тоготского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Считать утратившим силу решение Думы Поселения от 25.12.2019 № 66 «Об утверждении структуры Шара-Тоготского муниципального образования, Реестра должностей муниципальной службы  и Реестра должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы Шара-Тоготского сельского поселения».

5. Настоящее решение опубликовать в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2021года.
Глава Шара-Тоготского
муниципального образования:                                                                             М.Т.Нагуслаев
Приложение 1
СТРУКТУРА

Администрации Шара-Тоготского муниципального образования - сельского поселения

 Руководство администрации:
1. Глава поселения- глава администрации сельского поселения, высшее должностное лицо
2. Аппарат администрации
2.1 Отдел организационно-технического обеспечения, жизнедеятельности поселения и социальной политики (ОТОЖП и СП):
2.1.1. Начальник отдела.

2.1.2. Консультант.
2.1.3 Главный специалист.
2.1.4. Ведущий специалист

2.2. Ведущий специалист

Специалисты, не отнесенные к должностям муниципальной
3. Работники технического обеспечения и вспомогательный персонал:
3.1. Главный бухгалтер
3.2. Ведущий бухгалтер
3.3. Секретарь

3.4. Программист

3.5. Заведующий АХЧ
3.6. Водитель
3.7. Уборщик служебных помещений

Приложение 2
Реестр должностей
муниципальной службы Шара-Тоготского сельского поселения
	Наименование  должностей  муниципальной службы
	Количество единиц

	1.Должности  муниципальной службы

	1.1 Ведущие должности
	1

	1.1.1.Начальник отдела ОТОЖП и СП
	1

	1.2.Старшие должности
	1

	1.2.1. Консультант  отдела ОТОЖП и СП
	1

	1.3. Младшие должности
	3

	1.3.1. Главный специалист отдела ОТОЖП и СП
	1

	1.3.2. Ведущий специалист отдела ОТОЖП и СП
	1

	1.3.3. Ведущий специалист
	1

	Итого должностей, относящихся к должностям муниципальной службы - 5

Приложение 3

Реестр должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы Шара-Тоготского сельского поселения
	Наименование должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы
	Количество единиц

	Глава администрации поселения
	1

	Главный бухгалтер
	1

	Ведущий бухгалтер
	1

	Заведующий АХЧ
	1

	Секретарь
	1

	Уборщик служебных помещений
	0,5

	Водитель
	1

	Программист
	0,5

	Итого должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы - 7